Δ ε tenendum ; cum recenter adeo tum a scholis phi-
 ε losophicis divertens, literis se divinis applicuis-
 ε set, citius quam par fuerat , nondum edoctus
 ε Scripturarum exactiorem scientiam, utpole qui
 ε et sæcularibus disciplinis erat cumulatissime com-
 ε paratus, accessit ad scribendum ; unde per phi-
 ε losophiam seductus, quædam minus recte in litte-
 ε ras referebat. Exempli gratia : Platoniorum do-
 ε gmatum memor et principiorum quæ diversa sunt
 ε apud illum, librum quemdam inscripsit, *De prin-
 ε cipiiis*. Quæ quidem inscriptio argumento esse po-
 ε terit non vulgari, non aliunde eum quam a Pla-
 ε tone ea omnia mutuatum. Exorditur autem librum
 ε ad hunc modum : Qui credunt et quibus creditur.
 ε Quod ita dictum in *Gorgia* Platonis (p. 454 E) reper-
 ε tur.) Id quod ut ita esse concedatur, calumniam
 B Origeni non inferret, cum statim subjunxerit, « Gra-
 ε tiam et veritatem per Jesum Christum advenisse, »
 ε et esse Christum illam veritatem, secundum quod ab
 ε ipso dictum exstat : « Ego sum veritas ».) Quænam
 ε vero tandem communio cum istis Platoni intercessit ?
 ε Nullus liber a Platone scriptus hoc titulo, *De prin-
 ε cipiiis*, memoratur. Nec ut Plato de principiiis Ori-
 ε genes sentiebat, qui principium unicum ingenera-
 ε tum, sine principio, super omnia, cum agnoscat,
 ε eum ipsum statuit esse Patrem unius unigeniti Filii,
 ε per quem omnia facta sunt. In istis cum Origenem
 ε mentiat, adjungit post pauca [R. XV] : Asterium,
 ε qui affirmat generatum fuisse ante omnia sæcula
 ε Filium, vel ipsa quidem littera mentitam convin-
 ε cit, adeo ut non solum in rei veritate, sed in vo-
 ε cibus ipsis aberraverit. Nam si, *Ante sæcula*, uti
 ε loquitur Proverbiorum liber, *fundavit me*, quo-
 ε modo ante sæcula genitum fuisse illum affirmat ?
 ε Aliud est enim, ante sæculum fundatum fuisse, et
 ε aliud *genitum fuisse ante sæcula*.) Hæc ubi dixit,
 ε et adjecit simul alia ad illud refellendam, *Ante sæcula
 ε fuisse generatum Filium*, subiungit [R. LXXXIX] :
 ε Obtestor viros sanctos, in quorum manus ista mea
 ε sunt perventura, ut veluti qui semina et principia
 ε istius interpretationis veraciter a me accepta per-
 ε ceperint, plures adhuc demonstrationes adjungere
 ε velint ad ea quæ dicta sunt a me, quo magis ma-
 ε gisque refelli possint eorum hominum intenta,
 D ε quibus fidem pervertere solemne est. Revera enim
 ε Deum qui genuit ipsos, dereliquerunt, et pertusos.

¹³ Joan. xiv, 6.

intulisse in commentationes suas, de religione. Un-
 de sæpius lapsus est, nec illa hominem hac in parte
 excusant, quæ in responsione Eusebius cavillatur. M.
 — Dedi εἶναι Ἰσο εἶσι. Mox Μρ. γρ. μεμνημένος loco
 μμν. Porro R. τούτου μέγ., loco τούτου μέγ. Dein
 vulgo ἀπὸ τῶν τῷ Π. ῥηθὲν τῶν β., ubi ἢ ἀπὸ conc.
 R. Infra vulgo ὁμοίαν loco ὁ μίαν εἰ αὐτοῦ τοῦ πρ. εἰ
 πρὸ τῶν αἰώνων θεμελιώσεν ἐμὲ εἰ τῆς δέ.

(13) *Μέμνηται...* Ἀστερίου. Verum est quod hic
 ait Marcellus : ideo Filium Patris imaginem ubique
 urgebant appellari ab Apostolo, et sic appellandum,
 quod inde melius ibi credebant astrui ; et οὐσίας
 ἀλλοίωσεν, et ἀλλογένησαν, creationem, posteriorita-

tem : et Eusebius ipse animitus, et clam Arianismo
 denigratus, ἀνω και κάτω στρέφει hanc vocem : in-
 terim etiam verum est quod hic Marcello objectat
 Eusebius, Christum secundum humanam naturam
 solum, et quatenus homo, et quando homo, non
 prius imaginem ab illo dici : ita eludunt, et lacerant,
 et detorquent hæretici locum illum Apostoli, Coloss.
 1, 15 ; sed ut vere Athanasius, et orthodoxe, Ἀτιδός
 ἐστὶν ὁ Πατήρ, ἀθάνατος. δυνατός, φῶς, βασιλεὺς,
 παντοκράτωρ, Θεός, κύριος, κτιστής και ποιητής.
 Ταῦτα εἶναι δεῖ ἐν τῇ εἰκόνι, ἵνα ἀληθῶς ὁ τὸν Υἱὸν
 ἰδῶν, ἴδῃ και τὸν Πατέρα. M. — Infra vulgo ἀοράτος
 ἦντος ομίσσο τοῦ.

« sibi patres effoderunt. » ✠ Ad istum vero modum salutaris, conatur ostendere in sequentibus, ne quidem « imaginem sui Patris esse Filium. » Ait autem [R. LXXX] : « Consequens esse arbitror « paucis de imagine disceptare : scripsit enim : « Alius quidem est ab ipso genitus, qui est imago « Dei invisibilis. Meminit autem imaginis Dei invi- « sibilis Asterius, ut confirmare possit, Deum a « Verbo suo in tantum differre, in quantum distet « ab imagine sua quilibet homo. » Hinc, postquam nonnulla interposuisset, addit : « Omnino igitur pa- « tet, Verbum, cum adhuc carnem sibi nostram non « adunaverat, nullo modo, per se, imaginem existi- « tasse invisibilis Dei. Par est etenim, imago uti « oculis cernatur, ut per imaginem, id quod tam non « usurpatur oculis, videri tamen possit. » Adjungit autem [R. LXXXII, cf. p. 35 D, 47 A] : « Quomodo « igitur Asterius scribebat Verbum Dei esse ima- « ginem invisibilis Dei ? Eorum enim, et quidem « omnium universorum, imagines ostensivæ sunt, quor- « um esse imagines intelliguntur : adeo ut per il- « las, is qui est absens, videatur. Quod si vero Dei, « qui plane invisibilis est, Verbum quoque esse in- « visibile contingit, quo pacto potest esse Verbum « per se imago Dei invisibilis, cum et ipsum sit in- « visibile ? » Pergit in sequentibus denuo convi- « ctiari [R. XXIV] : « Unde igitur dolo repleti et va- « fritie, ut cum Apostolo ⁶⁶ loquar, dictum transfe- « rant ad ipsius Verbi, ut rentur, primam conditio- « nem, cum de generatione illa, quæ est secundum « carnem, David, uti constat, illud usurparit ? » Longum deinceps intertextens sermonem ait [R. LXXV] : « Quid ad ista igitur dicturus est ? Certe arbitror, « nihil habere illum quod respondeat. Neque credo « in aperta confessione coram aliis illum positurum « quæ tacita apud se celat cogitatione : id quod vi- « dere cuivis licet ex iis quæ scripsit. Scripsit au- « tem : Alius est Pater qui gignit ex se Verbum « unigenitum, et omnis creaturæ primogenitum, « solus solum, perfectus perfectum, rex regem, « Dominus Dominum, Deus Deum : substantiæ, « consilii, gloriæ, potentis imaginem invariabilem. « Quæ quidem ita ab illo posita, manifeste evar-